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REGIONE LAiZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROI.IA 5

REGIONE
LAZIO

DEL 21srDELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N ,.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Tecnica

OGGETTO: Presa d'atto dell'erogazione da pane della dicta Soldini Giuseppe del servizio di manutenzione

straordinaria riferita a lavori di manutenzione presso I'Ospedale di Valmontone I Via Porta 'Napoleana -
periodo novembre 2022 - gennaio 2023 per una sPesa complessiva pari ad € 8.224.31 ira esclusa.

Dr. Frenco Cortellessa
o Non àvorevole (vedi motirazioni allegate)

data. 
21 sET. llin

a^o,2 1

ORE SANITARIO f.fD
Favo

PARERE DEL DIRETTORE AMI',lINISTRATIVO

Favorevole

Doe Filippo Coiro

o Non hvorevole (vedi motivazioni allegate)

Ano tnsmesso el Collegio Sindacale

o Senza osservazioni

ll Presidente

tr Con osserYazioni (vedi allegato)

date

ll Diritente addetto al controllo del budgec con la sottoscrizione del presente atto, aEèsta che lo stesso non comPorta

scosamenti sfavorevoli rispetto al budget economico. )
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Voce del conto economico su cui si imPua la sPesa:

(DoÉ Fabio Filippi)

ll Diritente do il responsabile del procedimento ProPonente, con la sottoscrizione

dell'istruttoria effenuata acesta che I'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è
del presente atto a seguito

per il servizio pubblico

<\L'Estensore (Coll.re Amm- Patrizia Decanio)

ll Responsabile del Procedimento (Geom. Danilo Giovannoli)

ll Direcrore ad interim U.O.C. Tecnica (lng. Elisa Moroncelli)

La presente deliberazione è costituita da n- 2 pagine

da n.2 allegati composti da un totale di n. 7 pagine per un totzle di n- 9 pagine

@
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ll Direaore f.f
deliberazione:

PROPOSTA

UOC Tecnica relaziona al Directore Generale quanto segue e soeopone il seguente schema di

PREMESSO che
che ai sensi e per gli effeai della Deliberazione n. 933 del 19rc7n019, paniatmente modificata con Deliberazione n. I 126

del 10/09201 9, con la quale è stato adocato I'Aao Aziendale pubblicato sul B.U.R.L n. 84 del I 7/ I 0120 I 9 e della
deliberazione n. 993 del 0710612022 con la quale sono slarc proposte modifiche all'Ano Aziendale approyàte con
determina regionale G07864 del 16106/?:027 e pubblicate sul B.U.R.L. n. 56, suppl.l, del 05/0711022;

PRESO ATTO

della necessid di erogazione nel periodo novembre 2022 - gennaio 2023, del servizio di manutenzione straordinaria
riferita ad opere edili presso I'Ospedale di Valmontone -Via Pora Napoleana;

TENUTO CONTO
dell'immediaa disponibilirà da parte della dica Soldini Giuseppe con sede legale in Circonrallazione Giovanni Falcone n.

l2 - 00030 Labico (RM) - P.l. 06380471000, ad erogare il servizio in tempi ritenud consoni all'urgenza del caso;

RITENUTO
necessario di dover procedere alta Tratariva Directa sul Mercaco Eletronico della Pubblica Amministnzione RdO MePA
N. 3724237, con unico openrrore dima Soldini Giuseppe per un impono lavori pari ad € 8.307,38 iva esclusa ed avendo

ricevuto un'offerta con percentuate al ribasso dell' l% pari ad € 83,07 per un totate offefta pari ad € 8.224,3 I iv-a esclusa;

CONSIDERATI
I'ars 50 comma la del Nuovo Codice degli Appalti di cui al D.Lgs. 36 del 3 I .03.2023 secondo cui [e sazioni appaltanti
procedono all'affidamenro dei contrami di favori, servizi e forniture di impono inferiore alle soglie di cui all'3tdlqto-lll con
le seguenti modalirà:

....comma la: aflìdamento diretto per lavori di impono inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più

operarori economici, assicurando che siano scelti soqgeni in possesso di documenate esperienze pregresse idonee
all'esecuzione delle prestazioni concranuali anche individuati tra gli iscrimi in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltanrc

la delibera n' 1466 del 31.07.2021 di nomina dell'lng. Elisa Moroncelli guale Direttore U.O.C. lngegneria Clinica;

la nota proc N.35209 del 30.08.2023 di assegnazione ad interim all'lng. Elisa Moroncelli delle funzioni di Dirigene
sostituto del Direeore della U.O.C. Tecnica - Dipanimento Tecnico;

RICHIAMATO
ll verbale inviato con mail al Directore f.f. UOC TECNICA ing. Elisa Moroncelli in data 08/03/2023 dalla Direzione
Generale e conservao agli atti della scrivente;

PRESO ATTO
della necessirà di ricorrere a soggerti quatificad iscricd al Mepa ed in possesso dei requisìti di idoneità tecnico economica;

di garentire il principio di rotazione a fayore di detti soggeai e a garanzia della razionale gestione delle aaivicà;

ATTESO
che, come previsto dall'ANAC si è proceduto all'iscrizione il seguente codice CIG ZB43C5lAD5:

che i lavori eseguiti graveranno sui fondi di Bilancio 2023, sul c.m. 101020301 "Fabbricati Strumenali lndisponibili".

RITENUTO
sulla base di quanrc soprÀ esposto, di prendere atto del servizio di manutenzione straordinaria eropto nel periodo

novembre 2022 - gennaio 2023, i cui interventi sono detagliaamente descritti nel computo metrico allegato, dalla dita
Soldini Giuseppe, rifeato ad opere edili presso I'Ospedale di Valmontone - Via Porta Napoleana, Per un imPorto di €
8.224,3 I ira esclusa;



I. di prendere atto del servizio di manutenzione straordinaria erogato nel periodo novembre 2022 - gennaio
2023 dalla ditu Soldini Giuseppe con sede legale in Circonvallazione Giovannì Falcone n. l2 - 00030
Labico (RM) - P.l. 06380471000, riferito ad opere edili presso I'Ospedale di Valmontone - Via Porta
Napoleana, per un impono di € 8.224,31 iva esclusa;

2. di imputare sul bilancio 2023, la somma di € di € 8.224,31 + IYA al22% pari ad € 1.809,35 per un totale
complessivo di € 10.033,66 sul codice mastro 101020301 "Fabbricad Scrumenali lndisponibili";

Artesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'isruttoria effenuaa, nella forma e nella sostanza, è leginima
e pienamenre conforme alla norrnaù\ra che disciplina la haispecie trataa.

ll Direcore ln ecnrca

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

3. di disporre che il presenre atro venga pubblicato nell'Albo Pretorio on - line aziendale ai sensi dell'arc 32,
comma I, della Lege n.69 del 18.06.2009. ', 
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Parere

2Daa 1§EL zo:l

ll Direnora AmministrÀtivo

Parere

2.1M an
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ll Direcore it2flo f.f.

Docc F

&:;{
IL DIRETTORE GENERALE

l

Dotr Giorgio Giulio Sanronocito, nominaro con Decreto del Presidente della Regione lazio i. fOOOgo a"t I ltOT t7It2.

VISTA la superiore proposta di deliberazione formulaa dall'lng. Elisa Moroncelli (Direaore ad interim U.O.C. Tecnica),

che, a seguito dell'istruttoria effettuaa. nella forma e nella sostanza. ne ha attesato la teginimità e la piena conformlrà
alla normativa che disciplina h hnispecie tramata;

RITENUTO di condividere il contenuto della medesima proposta'

DELI BERA

Di approvare h superiore proposa, che qui si intende intetralmené riporata e trascrifta, per come sopra formuha e
sottoscrita dall'lng. Elisa Moroncelli (Direttore ad interim U.O.C. Tecnica)

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'AIbo fuetor lo n-line aziendale ai sensi dell'Arr 32 comma I

re Sanitario f-f.

Conellessa

le

7

ll Direao Amministrativo

Dotr
ilD

G Santonocito

Per tutto quanto espresso, nelle premesse ed in narrad,rr, quali pani inegranti e sosanziali del presene
prowedimento:

PROPONE

Wr*r-"-.-Oe-

della Legge n. 69 del 18giugno 2009.



PUBBLICAZIONE

Copia della presente delibenzione è sata rflissa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede

Leg:le dell'A:ienda Sanitarie Locale Roma S in daa 2-1 ser. z:r

L'addetto dla

Per copia conforme all'originale' per uso rmministrativo

Tivoli

ll Direftore f.f. U.O.C. Afreri Generali e Legdi
Dotc Enzo Fasani

tl Direftore f.f. U.O.C. Afiari Generdi e Legali
Dott Enzo Fasani
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SISTEMI DI €-PROCUREMÉNT

Otferta Economica relatiua a

Descrizione MANUTENZIONE STRAORDINARIA EDILE PRESSO OSPEDALE Dt VALMONTONE

RdO nr. 3724237

llumero lotto O

Amministrazione titolare del gro<edimesto

Ente acquirente ASL ROMA 5

Ufficio UOCTECNICA

Codice fiscale 04733471009 (odi.e uniuoco ufficio

lndirizo sede Via acquaregna n. 'tl15

Cit!à Tìvoli

Recapito telefonico 333613102r.

Email EUSAMORONCELLI@ASLROMAs.IT

Puntoordinant€ ELIsA MORONCELLI

Concorrente

Forma di paÉecipazione

Singolo operatore e(onomico

Ragionè socialerlr€nominazft rne

SOLDINI GIUSEPPE

Partita R A

0638o11710OO

IÌpologh societaria

lmpresa indiuiduale

Oggetto delt'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economka = Percentuali a ribasso

DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO Dl RDO: 3724237

Non presente

08/o9/2023
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OATA OI 6ENERAZIOI!E DOCIjMÉIITO:



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

NUMERO Dl RB0: 3724237
SIsTEMI OI E.PROCUREMÉNT

Nome

8307,38
Valore

1,O

ll Concorrente, nell'accettare tutte le condizionispecificate nella documèntazione del procedimento, altresì
dichiara:

. che Ia presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, così

come previsto nella lex specialis;

. che la prèsente offerta non vincolerà in alcun modo Ia Stazione Appaltante/Ente committente;

. di aver preso uisione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nèl fapitolato
Tecni.o e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di auer preso cognizione ditutte le circoslanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del fontratto e che ditali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezi richiesti e offetd. ritenuti remunerativi;

, di non eccepire, durante l'esecuzione del Conùatto, la mancata conoscènza di condizioni o la soprawenienza
di elementi non valutati o non considetati, salvo che Bli elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documenaazione di gara;

. che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi diquanto previsto negliattidigara

. che i termini stabiliti nel Conkatto e/o nel Capitolato Tecnico relativi aitempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'aÈicolo '1457 cod. civ.;

, che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gar4 ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUEsro DocuMENTo NoN HA vALoRE sE PRIvo DELLA sorroscRtztoNEA MEzzo
FIRMA DIGIIALE

0ATA Dl GEiIERAAoNE DOCUMElrro, o8/o9l:o23
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Gomune di Valmontone
Procincia di Roma

OGGETTO:

COMMITTENTE:

pag 1

COMPUTO METRICO

Lavori di manutenzione straordinaria presso l'Ospedale di Valmontone
(RM)

ASL RM 5

Data,3110712023
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w.2
II\,IPORTI

Num.Ord
TARIFFA par.ug lung. lag H/peso TOTALE

RJPORTO

OSPEDALE VALTIONTO E (Spcat 1)
OPERE EC{LI (Cat l)

Dèfirolkioni o rimozioni (Sbcat 1)

1t6
403.01.0't 1.a

Sticao.EtJra di intonaco a vi/o di muro, di sp6sore fino a 3
cm, cqÌlpr€si l'onere di esecuzire ache a piccde zdle, la
sp@obtura ddlè supefici, il tiro in discesa dd rìater ..- o
nellanulo dd cantie,e, escluso il t'aspdlo a rifiuto in discaica
artoaizda del md€ride inutilizàile: a maro
Slanza'(lung.=2,4+2,4+ 1,65+1,65)
Wc'(lun9.=1,45+1,45+2,05+2,05)
Stanza'(lurE.=3,5+3,5+5+5)
Stanza '( lurE.=,4s+ I ,'t + ,7+ ,45+ 1 ,3+ ,3+ ,3+2,A+2,8+2.61

8,10
7,@

17,00
12.9

.0@
,000
.000
,000

8,10
7,m

17,00
12,N

SOMii,IANO mq 44,q 9,61 431,

217 Trasporlo a spdla d'uomo o insachettalu.a di rnateridi di
A03.03.002.a qual§asi nalura e cdsist€nza, purctÉ il peso di ogni singdo

traspoab non sia superide a A) kg, se prEvenliyanente a ...

luogo di depGito, in attesa dd trasporto allo scaico, corìpresi
qìefi di supa"amenlo dislivdli: vdutaziore a lolume
Stanzg 44,90 0.030

:

1.35

SOM[.,|ANO mc 1,35 68,05 91,87

3t8 Traspoato cqr czr*ra, se p.6,E rtivaneate anqùdo Ab
D.L., di mde,bli di qudsiasi ndura e coosiste.za eirfo
l'anbilo ddl' ea di ca iere cornpreso carbo sul m€zzo di
trasporb: pea p€,cdsi fÈb a 50 m
StarE rt4,90 0.030 1,35

SOMÀ,IANO mc 1,35 37,62 50,79

419 Carico e ù'6po.to a discaiche e/o impÉnti autsizzaù che
403.03.005.a dc\rramo viiimae cQia del fo.tulaio d'identificziqìe de1

dfiuto trasportato secqdo le nqme ùgenti, con quàunqu .-.

eseguito cm mezzi meccanici o a mano e il successi\r'o scaico.
Esclusi gli oneri di discaica cornpreso il ca.ico a rnano
Stranze 44,W 0,030 1,000 1,35

SOMiTANO to.r 1,35 36,66 49,49

623

LAVORI A UISURA

A RIPORTARE

00:

COMMITTENTE: ASL RM 5
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IMPORTIDIfuIENSIONI
Quanlilà

TOIALEpar.ug lung larg H/peso

Finiture (Sbcal2)

5/1 lntonaco grzo o rustico, o frattezato, c6tÌtuito é un primo

12-01.W2-a strato di rinzafio o sbrufiduÉ e da un secdElo stato tirdo in
qtaro a frdbzo ruslico, apdicato cql predispo ... del
trabatteib. Esclusi i po.rt€gi cql mdta di cdce idrata e sabua
cornpcta da 400 kg di cdce pef 1,00 mc di sòbia
Staoza'(lurE.=2,4+2,4+ 1 §5+1.65)
Wc'(lung.=1,4$'1,45+2,0r5+2,06)
Stanza'(lung.=3,5+3,5+5+5)
Stanza'(lung.=,45"|,|,1 +,7+,45+1,3+,3+,3+2,8+2,8+2,6)

8,10
7,m

17.m
12,&

1,000
'1.0@

1,000
1,000

8,10
7,00

17,00
12.@

SOMiIANO mq 44,90 58,38 2',621

612 Rasatura di vecchi intd|*i civila, compresa la scatatdratura
AZ).01.009.a ed ogni m€zo d'opera, per dare le superfici p€rfellaneite

p.qrte alla pitturazirp, esclusi i ponteggi €6te.na e la
aa§chiduÉ: coar stucco ernubiondo
Sta@a'(lung.=2,4+2,4+1,65+1,65)
Wc'(lung.=1,45+1,/t5+2,05+2,05)
Stanza'(lurE.=3,5+3'5+5+5)
Stanza '(lurE.=,4s+ 1 ,I + ,7+ ,45+1 ,3r ,3+ ,3+2,8+2,Ù+2,6\

8,10
7,00

't 7,00
12,80

3,800
1,700
3,800
3,800

30,78
'11,90

44,60
,18,64

1,65
1,45
5,00
9,00

2.4@
2,050
3,500

3,96
2,97

't 7,50
9,00

SOMÀ,IANO mq 189.35 10,83 2 050

713
420.01.010

Prep{azime dd fqdo di superrici muiarie intème nuo\é
m€diante eplbak,le di isdate &rilico d dta p€nebzi,te
Sb.lza'(lurE.=2,4+2,4+ 1,6'|1,65)
Wc'(lung.=1,45+1,45.|2,05+2,05)
Sianza'(lung.=3,5É3,5+5+5)
Slanza '( lung. =,45.| 1 ,1+ ,7+ ,45+'l ,3+ ,3+ ,3+2,8+2,4+2,6)

8,10
7,00

17,@
12,@

3,800
1,700
3.800
3,800

30,78
11,90
64,60
48,64

Scalitli Starza
Scffìtli Wc
Scfiitti Starza
Scfritli Stanza

1,65
1,45
5,00
9,00

2l@
2,o,fi
3,500

3,96
2,97

17,g
9,00

SOMiTANO mq 189.35 3,16 598

814 Tinteggiatura cql pitùJra la'/aule di rE§im §ntelica
01.0'13.a qnulsioabile (idrofittura) h thte non fo.ti a be mati a coprire,

esc.lusi i ponteggi esterni, la pr€pa"ézione ddle superfici coal

rasaura stu@dura e imprimitirra: su §Jpeafci inteane cql
fittJ€ ariliche d qua-zo
Stariza'(turE.=2,4+2,4+ 1,6t}1,65)
Wc'(lung.='t,45+'1,45+2,05+2,05)
Stanza *(lung.=3,5è3,5é5i51

Stanza'(lurg.=,/t{É1,1+,7+,45+ 1,3+,3+,3+2,6+2,8+2,6)

03

8,10
7,00

17,00
12.@

3,800
1,700
3.800
3,8@

30,78
11,90
fr,60
4A,64

Scffift St za
Sditti Wc
Scffitti Stanza
Sofiitti Stmza

1,65
1,,15

5,00
9,00

2,M
2.050
3,500

3.96
2.97

17,50
9,00

SOMi/ANO mq 1An,35 10,35

9/5 Pitura, su superfici in legno gia preoade, in cdori conBnti
A20.02.006.a chiai a &le mani a carire: sndto §ntdico op6o

pqla
Pcrra'(Pa.ug.=2r2.m)

2,@
4,00

4,m
't 5,00

SOMÌi.,lANO mq 453,70

A RIPORTARE

1,00
1,50

2,100
2,500

19,20 23,63

8',307

COMMITTENTET ASL RM 5

Sofiitti Stanza
Sdfitti Wc
Scfiitti Stanza
Scffitti Stanza
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IMPORII
Num-Ord.
TARIFFA

DÉSIGNAZIONE DEI L-AVORI
par.ug. lung. larg. Hi Peso

Ouantilà
TOiALEunilano

Paziale LAVORI A MISURA euro 8',307,

TOTALE euro a §7,

COMMITTENIÉ: ASL RM 5

8',307.3



IMPORII

TOTALE

incilNum Ord
TARIFFA

DESiGNAZIONE DEI LAVORI

Riepilooo Struttuialo CATEGORIE

M

M:0O1

M:001.001

M:001.(x)1.ml
M:001 .001 .002

LAVORI A ISURA euro

OSPEDALE VAWONTONE eurc

OPERE EOILIeJTo

D€rndizioi e rimczimi sJro
Finiture euro

8',307,3a 100,000

8 307,38 100

8',307,38 100

623,64 7,fi7
7 683,74 92

TOTALÉ 6UaO 8 307,38 1

ùata, 31 n7 r2O23

ll Tecnico

A RIPORTARE:

COMMITTENTE: ASL RM 5
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